
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 97 / 2023 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: 23349.001801/2023-51
Araquari-SC, 20 de abril de 2023.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020, E

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE  -  CAMPUS  CONCÓRDIA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELA
PORTARIA Nº 104 DE 28/01/2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 29/01/2020

RESOLVEM

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para cons�tuir a Comissão Avaliadora
da  seleção  de  professor  visitante  para  o  Mestrado  Profissional  em  Produção  e  Sanidade
Animal do Ins�tuto Federal Catarinense:

I. Ivan Bianchi (Matrícula SIAPE nº 264****),  docente do programa lotado no Campus
Araquari, Presidente;

II. Jaqueline Inês Alves de Andrade (Matrícula SIAPE nº 238****), docente do programa
lotada no Campus Araquari, integrante;

III. Ricardo Evandro Mendes (Matrícula SIAPE nº 201****), docente do programa lotado no
Campus Concórdia, integrante;

IV. Teane Milagres Augusto Gomes (Matrícula SIAPE nº 108****), docente do programa
lotada no Campus Concórdia, integrante.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data e tem validade até 31/12/2023.

(Assinado digitalmente em 21/04/2023 18:20 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 97, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/04/2023 e o

código de verificação: 95136b84ec

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

